
UCHWAŁA NR XLII/432/23 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Spytkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wadowicach, 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Spytkowice stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXI/185/20 Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 28 października 2020 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Spytkowice. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 4.  

Imienny wykaz głosowania Radnych nad niniejszą uchwałą stanowi do niej załącznik. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Jerzy Piórowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 1



1 

 

 

         Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLII/432/23 

         Rady Gminy Spytkowice 

         z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SPYTKOWICE 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Spytkowice w szczególności dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zakresie: 

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

oraz bioodpady, 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w  sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 

mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: 

wymienionych w  pkt. 1, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 

i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały 

w  gospodarstwie domowym w  wyniku przyjmowania produktów leczniczych w  formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w  szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych,  

3) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego, 

4) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 1



2 

 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w  tym na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w  odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

przy uwzględnieniu: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 

w  innych źródłach, 

2) liczby osób korzystających z tych pojemników. 

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Utrzymania w  odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w  tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w  poszczególnych 

nieruchomościach. 

8.Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej  

przeprowadzania. 

§2 

Ilekroć w  regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w  gminach (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), 

2) nieruchomości niezamieszkałej – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

3) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę, która jest zameldowana w  określonej 

miejscowości na pobyt stały lub czasowy, bądź przebywa w  określonej miejscowości pod 

tym samym adresem dłużej niż dwie doby z zamiarem stałego pobytu, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 2



3 

 

4) budynku wielorodzinnym – należy przez to rozumieć budynek, w  którym wydzielono 

lokale mieszkalne i którego mieszkańcy zbierają odpady do wspólnych pojemników, 

5) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez 

to rozumieć obiekt zlokalizowany na terenie gminy, który jest specjalnie w  tym celu 

przygotowany i wyposażony, do  którego mieszkańcy mogą przekazywać podmiotowi 

uprawnionemu wyselekcjonowane odpady, 

6) umowach – należy przez to rozumieć umowy, rozumiane zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 

ustawy, podpisane przez właścicieli nieruchomości z podmiotem uprawnionym 

do odbierania odpadów lub do odbierania i zagospodarowania odpadów,  

7) papierze - rozumie się przez to odpady komunalne w  postaci papieru i tektury 

oraz opakowań z papieru, 

8)  tworzywach sztucznych - rozumie się przez to odpady komunalne w  postaci tworzyw 

sztucznych i opakowań z tworzyw sztucznych, 

9)  metalach - rozumie się przez to odpady komunalne w  postaci metali i opakowań z metali, 

10)  szkle - rozumie się przez to odpady komunalne w  postaci szkła i opakowań ze szkła, 

11) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów   

komunalnych, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary 

i masę, nie mogą być umieszczone w  typowych pojemnikach przeznaczonych                           

do zbierania odpadów komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się 

wszelkiego rodzaju odpadów pochodzących z budów i remontów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon, 

12)  bioodpadach - rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, 

odpady żywności i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, w tym restauracji, 

stołówek oraz zakładów zbiorowego żywienia, biur, hurtowni i jednostek handlu 

detalicznego, a także podobne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających 

do obrotu żywność, 

13) zużytych oponach - rozumie się przez  to zużyte opony pochodzące z samochodów 

osobowych, rowerów i  motocykli, stanowiących własność osób fizycznych 

i użytkowanych w gospodarstwie domowym, 

14) odpadach opakowaniowych wielomateriałowych – rozumie się przez to odpady 

komunalne w  postaci opakowań nie zawierających substancji niebezpiecznych, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 3



4 

 

wykonanych z co najmniej dwóch różnych, trwale połączonych ze sobą materiałów 

opakowaniowych takich jak np.: szkło, papier, tektura, tworzywa sztuczne, drewno 

i materiały drewnopochodne, stal, aluminium, itd., których nie można rozdzielić ręcznie 

lub za pomocą prostych metod mechanicznych, np. opakowania po ciekłych produktach 

spożywczych, potocznie zwane „kartonami Tetra Pak”, 

15) chemikaliach - rozumie się przez to powstające w  gospodarstwach domowych odpady 

komunalne zawierające substancje niebezpieczne, takie jak rozpuszczalniki, farby, lakiery, 

kleje, tusze, farby drukarskie, odczynniki fotograficzne, detergenty, żywice, kwasy, 

alkalia, a także stosowane w  ogrodach przydomowych nawozy i środki ochrony roślin, 

opakowania po chemikaliach itp., 

16) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – rozumie się przez to odpady 

komunalne w  postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, stanowiącego 

typowe wyposażenie gospodarstwa domowego, w  szczególności sprzętu radiowo 

- telewizyjnego i artykułów gospodarstwa domowego, 

17) odpadach zmieszanych – rozumie się przez to odpady komunalne zebrane w  sposób 

nieselektywny (niesegregowane) oraz pozostałości po segregowaniu odpadów 

komunalnych, 

18) bateriach i akumulatorach - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane z odpadów 

komunalnych baterie i akumulatory, 

19) przeterminowanych lekach - rozumie się przez to odpady komunalne w  postaci 

powstających w  gospodarstwach domowych przeterminowanych leków, 

20) odpadach higienicznych - rozumie się przez to inne odpady niekwalifikujące 

się do odpadów medycznych, powstałe w  gospodarstwie domowym w  wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w  formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w  szczególności igieł i strzykawek oraz inne środki 

higieniczne, 

21)  zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscach ich powstawania, 

22)  nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo 

w  zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 4



5 

 

23) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane 

przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków, służące 

do przyjmowania nieczystości ciekłych, dowożonych pojazdami asenizacyjnymi 

z miejsc gromadzenia,  

24)  odpowiednim stanie sanitarnym pojemników - należy przez to rozumieć utrzymanie 

pojemników w należytej czystości i porządku. 

25)  odpowiednim stanie technicznym pojemników - należy przez to rozumieć utrzymanie 

pojemników w dobrym stanie technicznym, bez uszkodzeń mechanicznych, 

a także wyposażenie tych pojemników we wszystkie elementy, w tym sprawne 

mechanizmy jezdne, zamykające oraz pokrywy, 

26) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Spytkowice, dotyczący minimalnej częstotliwości 

odbioru odpadów z nieruchomości,  

27)  podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa posiadające 

aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w  zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez wójta 

lub posiadającymi wydane przez wójta ważne zezwolenie na prowadzenie działalności 

w  zakresie: 

a)  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

b)  ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

c) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części, 

28) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt 

gospodarskich bez względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania 

i użytkowania, 

29) regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Spytkowice”. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 5



6 

 

Rozdział 2 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§3 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów,  

2) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem 

określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy, 

3) selektywne zbieranie odpadów innych niż komunalne, powstających na terenie 

nieruchomości niezamieszkałych, za wyjątkiem odpadów, co do których sposób 

postępowania został określony w przepisach odrębnych, 

4) dbanie o czystość i porządek na terenie nieruchomości, 

5) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa i przepisami 

odrębnymi, 

6) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku                          

gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych                                  

lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone                

w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 

obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków, 

spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych,  

7) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

8) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych 

wzdłuż nieruchomości, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 6



7 

 

9) usuwanie nawisów śnieżnych i sopli lodowych z dachów, okapów, rynien, gzymsów, 

balkonów i innych części nieruchomości. 

 

§4 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów 

odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metale, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) zużyte opony, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) odpady wielkogabarytowe, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) odpady tekstyliów i odzieży, 

15) popiół z palenisk domowych, 

16) odpady higieniczne. 

2. Inne wytwarzane na terenie nieruchomości odpady stanowią niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne, które właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić 

w przeznaczonym do tego celu pojemniku lub worku. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 muszą być odbierane od właścicieli nieruchomości 

w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych 

selektywnie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 7



8 

 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1, gromadzone na terenie nieruchomości niezgodnie                         

z zasadami określonymi w Regulaminie, będą traktowane jako zmieszane (niesegregowane) 

odpady komunalne. 

§5 

1. W zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej właściciele nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy obowiązani są do: 

1) selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach 

spełniających wymagania określone przepisami tego Regulaminu, 

2) gromadzenia odpadów komunalnych niewymienionych w § 4 ust. 1 w pojemnikach 

lub workach na zmieszane odpady komunalne. 

2. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne zobowiązani są do: 

1) selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach 

spełniających wymagania określone przepisami tego Regulaminu, 

2) gromadzenia odpadów komunalnych niewymienionych w § 4 ust. 1 w pojemnikach 

lub workach na zmieszane odpady komunalne. 

 

§6 

1. Właściciele nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe lub ich organizatorzy 

są zobowiązani do wyposażenia tego miejsca w: 

   1)  jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na odpady niesegregowane, 

 2) pojemniki na szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady - o pojemności 120 litrów na 20 osób uczestniczących 

w imprezie, 

3)   szalety przenośne w ilości jeden na 100 osób, jeżeli czas trwania imprezy nie przekracza 

4 godzin, jeśli jest on dłuższy ilości te należy zwiększyć o 50% na każde następne 

4 godziny trwania imprezy, 

2. Właściciele nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe lub ich organizatorzy 

są zobowiązani zawrzeć umowy na dostarczenie pojemników i szalet oraz ich opróżnienie 

i uprzątnięcie. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 8



9 

 

§7 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości oraz ustawą o odpadach na terenie Gminy Spytkowice 

zabrania się: 

1) spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych na terenie otwartym oraz w instalacjach 

grzewczych budynków, 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych miejsc do koszy ulicznych 

oraz pojemników innych właścicieli, 

3) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych 

leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów 

niebezpiecznych oraz odpadów innych niż komunalne pochodzących z działalności 

gospodarczej, 

4) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu usunięcia śniegu 

i lodu, 

5) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu, 

6) zakopywania padłych zwierząt w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

7) wywożenia i wysypywania odpadów w miejsca do tego nieprzeznaczone, 

8) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi. 

 

§8 

1. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje 

się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych 

w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów umieszcza 

się wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik 

lub worek. 

2. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje 

się za niespełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości pojemnikach 

lub workach przeznaczonych na odpady zmieszane umieszcza się odpady podlegające 

obowiązkowi segregowania. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 9



10 

 

Rozdział 3 

CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI 

 

§9 

Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 

na nieruchomości.  

§10 

1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, odbywa się 

 z następującą częstotliwością: 

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady - nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż dwa razy w roku, 

4) odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Odbiorowi bezpośrednio sprzed posesji podlegają odpady, o których mowa w §10 ust. 1, 

wystawione w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, w miejscu wyodrębnionym, 

dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów, na chodnik 

lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. Odpady, które zostaną wystawione w innych 

niż określone powyżej miejsca, nie podlegają odbiorowi. 

3. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych są odbierane przez podmiot 

uprawniony do świadczenia usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

4. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, gdzie powstają 

odpady komunalne, odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

- nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) bioodpady - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

3) zmieszane - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 10



11 

 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych gdzie powstają odpady komunalne zobowiązani 

są do podpisania umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym 

do świadczenia usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

6. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości odpadów 

gromadzonych w tych koszach, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§11 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą dostarczyć odpady 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

2. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są następujące rodzaje 

odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

2) metale i opakowania z metali, 

3) tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, 

4) szkło i opakowania ze szkła, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

które należy oddawać w pojemnikach jednorazowego użycia, sztywnych, odpornych 

na działanie wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) popiół z palenisk domowych, 

17) odpady higieniczne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 11



12 

 

3. Zasady przyjmowania odpadów o których mowa w §11 ust. 2, określają uchwały Rady Gminy 

    Spytkowice: 

1)  w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Spytkowice i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Spytkowice 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

 

§12 

1. Sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać podmiotom zbierającym taki sprzęt 

lub przekazać do PSZOK-u. 

2. Baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i umieszczać 

w oznakowanych pojemnikach, znajdujących się w placówkach handlowych prowadzących 

sprzedaż takich produktów i zobowiązanych do ich zbierania lub w innych punktach zbierania 

tego rodzaju odpadów, a także w PSZOK-u. 

3. Zużyte opony można przekazać podczas zakupu nowych – w punktach wymiany opon 

lub przekazać do PSZOK-u. 

4. Przeterminowane leki można umieszczać w oznakowanych pojemnikach znajdujących                     

się w wyznaczonych aptekach i placówkach medycznych lub przekazać do PSZOK-u. 

5. Zużytą odzież i tekstylia można umieszczać w oznakowanych pojemnikach na odzież                    

lub przekazać do PSZOK-u. 

6. Opakowania po środkach ochrony roślin można zwracać w punktach sprzedaży, w których 

środki te zostały zakupione lub przekazać do PSZOK-u. 

7. Odpady wielkogabarytowe należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i wystawić 

w czasie zbiórki zgodnej z harmonogramem lub przekazać do PSZOK-u. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć do PSZOK-u. 

9. Dopuszcza się zagospodarowanie gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy 

zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami odrębnymi. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 12



13 

 

10. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne                 

w kompostownikach przydomowych. Pojemność, rodzaj i konstrukcja kompostownika winna 

zapewniać bieżące potrzeby zagospodarowywania powstałych na terenie nieruchomości 

bioodpadów i nie powodować uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

11. Do likwidowania śliskości i gołoledzi występującej na chodniku należy stosować piasek                   

lub inne środki ulegające biodegradacji. 

12. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się wyłącznie                            

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska poprzez przedostanie się powstających ścieków                       

do zbiorników wodnych, wód płynących lub bezpośrednio do gleby, 

2)  dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości 

przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

13. Naprawa pojazdów samochodowych, poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem: 

1)  niezanieczyszczania wód i gleby oraz gromadzenia i usuwania powstających odpadów 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 12 grudnia 2012 roku o odpadach, 

2)   że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich  

nieruchomości. 

§13 

Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) Właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik bezodpływowy 

do gromadzenia nieczystości ciekłych lub osadniki instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków, zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, 

nie dopuszczający do przepełnienia zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię 

terenu, do gruntu lub do wód, a w przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków w sposób 

zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczenia ścieków określonego w przepisach odrębnych, 

2) Właściciele nieruchomości, na których nieczystości ciekłe gromadzone są w zbiornikach 

bezodpływowych, zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością, 

co najmniej dwa razy w roku, z uwzględnieniem  pkt. 1, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 13



14 

 

3) Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok, z uwzględnieniem 

pkt. 1, 

4) Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych, zobowiązani są do udokumentowania w formie pisemnej umowy i dowodów opłat 

korzystania z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, 

5) Obowiązki, o których mowa w pkt. 2 i 3 nie dotyczą właścicieli nieruchomości, których 

budynki przyłączone są do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

 Rozdział 4 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI 

ODPADAMI 

 

§14 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do ograniczenia 

ilości wytwarzanych odpadów poprzez: 

1) używanie toreb wielokrotnego użytku, 

2) świadomy wybór produktów dobrej jakości i trwałości, 

3) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności, 

4) uzupełnianie zużytych tonerów, 

5) edukację w zakresie zapobiegania powstawania odpadów, 

6) inne proekologiczne działania. 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 14



15 

 

Rozdział 5 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW 

 PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI  ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH  

ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM I TECHNICZNYM 

 

§15 

Ustala się rodzaje i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

a) Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 

przez wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki o wielkości i w ilości uwzględniającej 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2) Komunalne odpady winny być gromadzone w zamkniętych i szczelnych workach 

lub pojemnikach (kontenerach), spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny 

sanitarnej. 

3) Wielkość worków i pojemników przewidzianych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie gminy to: 

a) worki: 60 litrów, 120 litrów, 

b) pojemniki: 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 2200 litrów, 5000 litrów, 7000 litrów. 

4) Liczbę worków lub pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala właściciel 

nieruchomości, tak aby odpowiadała ona ilości wytworzonych odpadów. 

5) Właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, worki do zbierania odpadów 

komunalnych zapewnia podmiot odbierający odpady komunalne na własny koszt, 

za wyjątkiem worków na popiół, w które właściciel nieruchomości zaopatruje się we własnym 

zakresie. 

6) Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których są wytwarzane odpady komunalne, 

zobowiązani są wyposażyć te nieruchomość w worki lub pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 15



16 

 

§16 

Do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 1 

pkt 1 - 6 stosuje się worki o następującej pojemności i kolorystyce: 

1) niebieskie - z przeznaczeniem na frakcję odpadów obejmującą: papier, odpady z papieru 

w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

- oznaczone napisem ,,Papier", poj. 120 litrów, 

2) zielone - z przeznaczeniem na frakcję odpadów obejmujących: szkło, odpady ze szkła,   

odpady opakowaniowe ze szkła – oznaczone napisem ,,Szkło'', poj. 120 litrów lub 60 litrów, 

3) żółte - z przeznaczeniem na frakcję odpadów obejmującą: metale i tworzywa sztuczne, 

odpady z metali, odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

- oznaczone napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne'', poj. 120 litrów, 

4) brązowe - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji – oznaczone napisem ,,Bio", 

poj. 60 litrów, 

5) różowe - z przeznaczeniem na odpady higieniczne – oznaczone napisem ,,Higieniczne'', 

poj. 60 litrów, 

6) dowolne kolorystycznie z materiału wytrzymałego - z przeznaczeniem na popiół z palenisk 

domowych, poj. 60 litrów. 

§17 

1. Do zbierania odpadów komunalnych w miejscach publicznych stosuje się kosze uliczne 

o minimalnej pojemności 20 litrów. 

2. Kosze uliczne winny być rozmieszczone w pasach dróg publicznych, w ilości dostosowanej 

do natężenia ruchu pieszych, na przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

§18 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawienia pojemników i worków do zbierania 

odpadów w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 

dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów, na chodnik lub ulicę 

przed wejściem na teren nieruchomości, najpóźniej do godz. 7:00. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 16



17 

 

2. Worek powinien zostać związany w sposób umożliwiający bezpieczny załadunek i rozładunek 

oraz oznaczony poprzez naklejenie otrzymanego wcześniej kodu kreskowego nieruchomości. 

Odpady, które zostaną wystawione w inny sposób niż określony w ust. 1 i 2, nie podlegają 

odbiorowi. 

3. Za utrzymywanie czystości i porządku w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych 

odpowiada właściciel nieruchomości. 

 

Rozdział 6 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE  

 

§19 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę i bezpieczeństwo innych ludzi, 

2) zachowania środków ostrożności, eliminujących uciążliwość utrzymywania zwierząt 

domowych w najbliższym sąsiedztwie, 

3) eliminowania zanieczyszczenia przez zwierzęta terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, 

4) sprawowania nad nimi właściwej opieki, 

5) utrzymywania nad nimi stałego dozoru. 

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) W odniesieniu do psów: 

a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne w kaganiec, 

b) prowadzenie psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób 

zagrażającego otoczeniu - w nałożonym  kagańcu, 

c) oznakowanie tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej 

posesji, na której utrzymywane jest zwierzę, mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia 

lub życia ludzkiego. 

2) W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 17



18 

 

b) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., zapis ten nie 

dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników, 

c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci 

oraz na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych przepisów, 

d) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, 

w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, 

nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne, 

e) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 

może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 

uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający samowolny dostęp osób 

trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem, 

f) usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe                  

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, 

itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi 

torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; 

postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników, 

3. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących 

zwierzęta gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy. 

4. Postanowienia §10 ust. 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych                       

w charakterze zwierząt domowych. 

5. Za wszystkie szkody wyrządzone przez zwierzę odpowiada jego właściciel. 

 

§20 

Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano zabezpieczeń wymienionych 

§ 10 podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 

Spytkowice ma podpisaną stosowną umowę. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 18



19 

 

§21 

Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do: 

1) osób posiadających zwierzęta, 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego,  

3) gmina w odniesieniu do pozostałych terenów. 

 

Rozdział  7 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

 

§22 

1. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej w pomieszczeniach zamkniętych i terenach ogrodzonych tak, by zwierzęta 

te nie mogły przedostać się na drogi, tereny publiczne i przeznaczone do wspólnego użytku. 

2. Wytwarzane w trakcie utrzymania zwierząt gospodarskich nieczystości stałe i ciekłe, 

gromadzone zgodnie z przepisami odrębnymi, należy usuwać w sposób nie powodujący 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości, tj. gruntów oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych. 

 

Rozdział 8 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY 

 JEJ PRZEPROWADZANIA 

      §23 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani 

są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. 

Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być 

realizowany tylko w miarę potrzeby. 

2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane obiektami gospodarczymi, 

handlowymi, magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania 

produktów rolno-spożywczych. Deratyzację na wspomnianych obszarach przeprowadza 

się co najmniej raz w roku. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 19



20 

 

 

 Rozdział 9 

    POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§24 

Podstawa prawna: 

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 

Spytkowice przy udziale uprawnionych osób oraz funkcjonariuszy Policji. 

2. W razie stwierdzenia nie wykonywania obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie 

będą stosowane środki prawne przewidziane w art. 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

3. Nieprawidłowości dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Spytkowice 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Spytkowicach. 

          Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Jerzy Piórowski 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 20



Data głosowania:

Nazwa sesji: XLII SESJA RADY GMINY
SPYTKOWICE
22.02.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy SpytkowiceTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 14

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

14

14

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 15

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Jerzy Piórowski ZA1

Marian Szewczyk ZA2

Stanisław Maślona ZA3

Arkadiusz Godek NIEOBECNY4

Arkadiusz Stańczyk ZA5

Szymon Piórkowski ZA6

Andrzej Nowotarski ZA7

Krzysztof Gierek ZA8

Marek Nowak ZA9

Mateusz Przejczowski ZA10

Jan Chlebicki ZA11

Andrzej Kozioł ZA12

Władysław Mocniak ZA13

Helena Mamoń ZA14

Krzysztof Byrski ZA15

System kongresowy Deputy. Strona 1 / 1Data wydruku raportu: 22.02.2023 12:02:48

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16010792-2017-46C3-B0E8-21DB075D8E09. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

